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Znane są już dławmice ze sprężystemi,
rozciętemi pierścieniami uszczelniającema,
które wywierają na tłoczysiko nacisk dzięki
temu, że sprężynują ku wewnątrz.

Dla osiągnięcia dostatecznej szczelności
muszą pierścienie te cisnąć ze znaczną siłą
na tłoczysko, co powoduje niepożądane zu¬
żywanie się jego. Dławnice takie w krótkim
czasie przestają być szczelne.

Wynalazek niniejszy usuwa te wady i
polega zasadniczo na tern, że pierścienie, o-
sadizone w rowkach tłoczyska lub tulei, u-
mocowanej na tłoczysku, sprężynują ku ze¬
wnątrz.

Przedmiot wynalazku jest uwidocznio¬
ny w dwóch przykałdiach wykonania na ry¬
sunku. Fig. 1 i 2 przedstawiają w przekro¬
jach podłużnych dwie dławnice tłoczysko-
we sśJoików flotowych.

W pokrywie 1 cylindra 2 (fig. 1) znaj¬
duje się otwór, przez który przechodzi tło¬
czysiko 3. Na tłoczysku zapomocą zawlecz¬
ki 5 zabezpieczona jest wkręcona nań tule¬
ja 4. W otworze pokrywy 1 cylindra osa¬
dzona jest tuleja 6, która pierścieniowem
zgfruhieniem 7 wchodzi w pierścieniowe
wgłębienie pokrywy; kołnierz 8, przymoco*
wany śrubami do pokrywy 1, zabezpiecza
tuleję 6 przed jej osiowem przesuwaniem
się. Tuleja 4 jest luźno osadzona w tulei 6,
tworząc pieścieniową szczelinę; na ze¬
wnętrznym końcu tuleja 4 posiada rowki
pierścieniowe, w których umieszczone są
przecięte pierścienie sprężyste 9, rozpiera¬
jące się nazewnątrz tak, jak znane uszczel¬
niające pierścienie tłokowe, i dociskane
dzięki własnej sprężystości do ścianki tulei
6, Zewnętrzny koniec tulei 6 jest zaopatrzą-



ny w, gwint zewnętrzny, na który wkręca się
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Przy ruchu tłoczyska, odipowiadającym
suwowi tłoka, pierścienie uszczelniające 9
ślizgają się w tulei 6, rozpierając się zupeł¬
nie równomiernie naizewnątrz dzięki wła¬
snej sprężystości. W przestrzeniach, znaj¬
dujących się pomiędzy poszczególnenii
pierścieniami uszczelniającymi, zachodzi
stopniowy spadek prężności czynnika robo¬
czego. Spadek ów można utrzymać w po¬
żądanych granicach przez zastosowanie od¬
powiedniej liczby pierścieni uszczelniają¬
cych.

Tuleję4 można poprostu nasadzić na tło¬
czysko, przez co unika się konieczności sto¬
sowania specjalnych środków przytwier¬
dzających. Urządzenie, przedstawione na
fig. 1, jest wykonalne tylko wtedy, gdy tło-
czysko posiada dostateczną długość. W
przeciwnym przypadku konstrukcja, przed¬
stawiona na fig. 1, musi ulec zmianie, przed¬
stawionej na faig. 4. W tym przypadku tło-
czysko fest wyposażone w tuleję 4", zaopa¬
trzoną w rowki z pierścieniami uszczelnia-
jąoemi 9, ślizgającemi się w tulei 6\ która
również posiada rowki z pierścieniami u-
sizczelniająeemi 9, ślizga jącemi się zkoleł v/
tulei 6", przymocowanej do pokrywy / cy¬
lindra tak, jak tuleja 6 na fig. 1. W ten spo¬
sób tuleja 6 (fig. 1) jest jakby podzielona
na dwie części1 6*, 6", wchodzące w siebie
na podobieństwo rur teleskopu. Tuleje 4" i
6' posiadają występy pierścieniowe, po¬
między któremi umieszczona jest sprężyna
śrubowa 16. Podobna sprężyna 17 jest rów¬
nież umieszczona pomiędzy występem pier¬
ścieniowym, znajdującym się na końcu tu¬
lei 6", i występem tulei1 6\ Wolny koniec tu¬
lei ff jest uszczelniony na tłoczysku krąż¬
kiem filcowym.

Dzięki' podziałowi tulei jej część rucho¬
ma odciąża do pewnego stopnia krzyżulec,
ponieważ przy powrotnym mchu tłoczyska
tuleja 64 cofa się wskutek rozprężenia się

sprężyny 17 z położenia, przedstawionego
na fig. 4, aż do chwili, w której ruch jej za¬
trzyma tuleja 6". Tłoczysko porusza się
wtedy dalej samo. Podczas iruchu naprzód
posuwa się najpierw samo tłoczysko, a na¬
stępnie, skoro sprężyna 16 zetknie się z wy¬
stępem pierścieniowym tulei 6', sprężyna
ta zostaje nagle naprężona, wskutek czego
nadaje tulei 6' ruch przyśpieszony. Poru¬
szające się części ustawiają się w końcu po¬
nownie pod działaniem sprężyn 16 i 17 w
położenie, przedstawione na fig. 4.
Przy powrotnym ruchu tłoczyska uderze¬

nie tulei 4" o tuleję 6' zostaje złagodzone
dzięki prężności pary, znajdującej się w
przestrzeni, mieszczącej się pomiędzy oby¬
dwiema temi tulejami.

Względne przesunięcie tłoczyska i tulei
6' wynosi w danym przypadku tylko połowę
suwu1 a tłoka, co umożliwia zastosowanie te¬
go rodzaju odmiany wynalazku również w
przypadku braku miejsca. Oczywiście tule¬
ję 6 można również podzielić na większą
liczbę części.

Jak wykazały próby, urządzenie według
wynalazku nimiejiszego może być użyte na¬
wet przy najwyższych ciśnieniach i posiada
wielką trwałość. W ten sposób można usu¬
nąć wszystkie niedogodności obecnie uży¬
wanych uszczelnień dławnicowych, związa¬
ne z ich kontrolowaniem, nastawianiem i
wymianą.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dławnica ze sprężystemi rozciętemi
pierścieniami uszczelniającemi, znamienna
tern, że pierścienie te są osadzone w row¬
kach tłoczyska tak, iż rozpierają się naze-
wnątrz. '

2. Odmiana dławicy według zastrz. 1,
znamienna tern, że pierścienie są osadzone
w rowkach tulei umocowanej na tłoczysku.

3. Odmiana dławnicy według zastrz, 1,
znamienna tern, że pierścienie uszczelniają¬
ce (9) są osadzone w tulei (4"), na którą na-
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sunięta jest tuleja (6*), która zkolei przesu-
■wa się na podobieństwo rury teleskopuj z
zastosowaniem podobnych pierścieni w dru¬
giej tulei {€"), przymocowanej do ścianki
dławnicy.

4. Odmiana dławmicy według zastrz. 1
i 3, znamienna tern, że zewnętrzna tuleja
(6") jest osadzona przesuwnie w następnej
tulei, przymocowanej do ścianki dławnicy.

5. Dławnica według zastrz. 3 lub 4,
znamienna tern, że pomiędzy występem tło-

czyska i występem otaczającej je rucho¬
mej tulei, pomiędzy występami kulej rucho¬
mych oraz pomiędzy występem zewnętrz¬nej tulei ruchomej i występem otaczające]
ją tulei nieruchomej osadzone są sprężyny
zderzakowe f16, 17).

Charles B. Mac Daniel j u n.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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